
ANONYMIZOVÁNO

ffilYROS SPOC.S.O.

SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY 
Kožichovicc 25, 674 01 Třebíč tel.: 568 846 710,568 846 711 e-mail: info@pyros-po.ez, http.//pvros-po.ez

BOZP + PO 183/2022 Nev
SMLOUVA O DÍLO

o zabezpečení kontrolní, poradenské a školící činnosti na úseku bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci prostřednictvím osoby odborně způsobilé v oblasti BOZP a 
PO, uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, věznění 
pozdějších předpisů.

Článek 1.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednavatel:

IČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
Zástupce při jednáních: 
- ve věcech smluvních 
- ve věcech technických 
bankovní spojení:
Č.Ú.:

tel./fax: 
e-mail:
(dále jen objednavatel)

Muzeum Vysočiny Třebíč 
Příspěvková organizace 
Zámek 1,674 01 Třebíč 
00091766
CZ00091766
Ing. Jaroslav Martínek- ředitel

2. Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

PYROS spol. s r.o.
Kožichovice 25, 674 01 Třebíč
46961119
CZ 46961119

Výpis z obchodního rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl C, vložka 6312
Statutární zástupce Zdeňka Štrynclová -jednatel

Ing. Milos Šilhán Ph. D. - jednatel
Zástupce při jednáních: 
- ve věcech smluvních 
- ve věcech technických

bankovní spojení:
Č.Ú.:

tel.:
e-mail:
(dále jen zhotovitel)



PYROS® spol. sr.o.

Článek 2.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit s kvalifikací odborně způsobilé osoby - v odpovídající 
kvalitě a rozsahu výkon níže uvedených odborných činností.

1.1. V oblasti BOZP provádět úkoly v prevenci rizik, a to zejména;
a/ spravovat základní dokumentaci BOZP;
b/ koordinovat práce na identifikaci rizik pracovních činností;
c/ poskytovat odborné poradenství vedoucím zaměstnancům objednatele především při:

• projekci, výstavbě a provozu objektů a zařízení objednatele,
• výběru ochranných prostředků a pracovních pomůcek pro zaměstnance 

objednatele,
• vytváření pracovišť s ohledem na uspořádání, vybavení a udržení vhodného 

pracovního prostředí,
d/ ověřovat zásady bezpečnosti práce a úrazové prevence tím, že budou:

• organizovat po odborně metodické stránce kontrolu jednotlivých pracovišť a 
sdělovat zjištěné nedostatky objednateli a vedoucím zaměstnancům 
kontrolovaných pracovišť,

• předkládat návrhy opatření na odstranění zjištěných nedostatků,
• sledovat používání OOPP a pracovních pomůcek,

e/ spolupracovat při školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců objednatele, 
(zpracování osnov a dokumentace dle konkrétních podmínek pracoviště)

f/ vyjadřovat se z hlediska zajištění bezpečnosti práce a spolupracovat při získávání
podkladů a předávání informací o rizicích, plní-li na pracovištích objednatele 

úkoly
zaměstnanci dalších zaměstnavatelů,

g/ spolupracovat se zdravotnickým zařízení poskytujícím pracovnělékařskou péči.

1.2. Provádění kontrol bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle požadavku zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, pro Muzeum Vysočiny Třebíč, p.o. ,674 01 Třebíč
v následujících termínech dle středisek:

Zámek 1, Třebíč
Kosmákova 1319/66, Třebíč
Cyrilometodějská 4/48, Třebíč 
Náměstí míru 1, Moravské Budějovice

lx za 6 měsíců 
lx za 6 měsíců 
lx za 12 měsíců 
lx za 6 měsíců

Kontroly jsou zaměřeny zejména na:
• úroveň péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci,
• stav technické prevence na pracovištích,
• dodržování zásad bezpečnosti práce,
• dodržování lhůt k odstraňování závad zjištěných při předešlých kontrolách,
• plnění opatření stanovených z předešlých kontrol.

1.3. Vyhotovení zápisu z provedené kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
pracovištích.

2. Zpracování nové dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, případně 
aktualizace stávající dokumentace, dle platných legislativních a technických předpisů 
o BOZP, není předmětem této smlouvy o dílo. Cena za zpracování dokumentace 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, resp. její aktualizaci, není zahrnuta v níže 

Strana 2 (celkem 6)



PYROS®spol.sr.o.

uvedené ceně díla a bude stanovena podle skutečného rozsahu zpracování dokumentace, 
na základě samostatné objednávky zadavatele.

3. Účast při výkonu státního dozoru Inspekce práce, auditech ISO a odborových svazů není 
předmětem této smlouvy. Cena za účast není zahrnuta v níže uvedené ceně díla.

4. Zhotovitel bude provádět periodické školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci jedenkrát za dva roky. Nástupní školení 
zaměstnanců provádí objednatel sám při nástupu zaměstnance.

5. Zhotovitel se zavazuje pracovat se všemi informacemi a poznatky, které mu při plnění 
budou odhaleny, jako s důvěrnými a bude o nich zachovávat mlčenlivost.

6. Předmětem této smlouvy není vyhotovení záznamu o pracovním úrazu, šetření příčin 
vzniku pracovních úrazů, odškodňování pracovních úrazů.

7. Při nesplnění závazku odběratele si zhotovitel vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit. 
Lhůta pro odstoupení činí 1 měsíc od doručení písemného upozornění o nesplnění 
závazku odběrateli

8. Objednatel se zavazuje:
a) jmenovat kontaktní osobu, prostřednictvím které bude zajištěn trvalý kontakt 

zhotovitele s odběratelem,
b) bez zbytečného odkladu projednat doporučení a návrhy zhotovitele a zpětně jej 

informovat o závěrech a opatřeních přijatých v souvislosti s navrženými 
doporučeními,

c) umožnit zhotoviteli, vstup do všech objektů a pracovišť odběratele,
d) poskytnout zhotoviteli všechny potřebné informace a dokumentaci mající vazbu 

k zajištění BOZP,
e) zajistit účast zhotovitele při hodnocení stavu a úrovně BOZP,
f) bez předchozí konzultace se zhotovitelem nepřijímat zásadní opatření v oblasti BOZP, 
g) bezodkladně informovat zhotovitele o ohlášených kontrolách orgánu státního 

odborného dozoru nad bezpečností práce a orgánu ochrany veřejného zdraví,
h) provést nástupní školení zaměstnanců o bezpečnostní a ochraně zdraví při práci 

a seznámit zaměstnance s pracovištěm vlastními odpovědnými a proškolenými 
vedoucími pracovníky.

9. Při nesplnění závazku zhotovitele' se odběratel vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit. 
Lhůta pro odstoupení činí 3 měsíce od doručení písemného upozornění o nesplnění 
závazku odběrateli.

Článek 3.
CENA DÍLA

1. Dohodou smluvních stran se sjednává, že zhotovitel výkon činností dle Článku 2. této 
smlouvy vykonává za úplatu a to ve výši:

15 000,- Kč za šest měsíců (bez DPEQ
Slovy: patnáct tisíc. Kč

2. Sjednaná výše úplaty dle Článku 3. odst. 1. této smlouvy je splatná ve lhůtě do 14-ti dnů 
po ukončení každého kalendářního pololetí a to na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, přičemž za den zdanitelného plnění se považuje poslední 
kalendářní den pololetí.

3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.

Strana 3 (celkem 6)



PYROS®spol. s r.o.

4. Vždy po dohodě obou smluvních stran bude provedena valorizace ceny díla písemným 
dodatkem smlouvy o dílo tak, aby byl zohledněn cenový vývoj na trhu.

5. Náklady na služby a materiál poskytované objednateli nad rámec služeb, uvedených 
v Článku 2. Práva a povinnosti smluvních stran, této smlouvy (např. šetření 
a odškodňování pracovních úrazů, účast při výkonu státního dozoru nad BOZP apod.), 
bude hradit objednavatel po řádné dohodě se zhotovitelem a po převzetí dodávky.
Zhotovitel je povinen objasnit objednavateli důvody, které vedou k zajištění služeb 
a materiálů jež nejsou předmětem této smlouvy.
Cena za činnosti provedené nad rámec služeb uvedených v Článku 2. Práva a povinnosti 
smluvních stran, této smlouvy a náklady na dopravu jsou stanoveny takto:
• hodinová sazba pro činnost osoby odborně způsobilé v oblasti BOZP: 600,- Kč/hod 

(bez DPH)
• cena za dopravu: 16,- Kč/km (bez DPH).

Článek 4. - PO 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Provádění preventivních požárních prohlídek prostřednictvím osoby odborně způsobilé 
dle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pro 
firmu Muzeum Vysočiny Třebíč, 674 01 Třebíč v následujících termínech dle 
středisek:

• Zámek 1, Třebíč
• Kosmákova 1319/66, Třebíč
• Cyrilometodějská 4/48, Třebíč
• Náměstí míru 1, Moravské Budějovice

Ix za 6 měsíců
Ix za 6 měsíců 
Ix za 12 měsíců 
Ix za 6 měsíců

2. Vedení požární knihy (pro zdokladování plnění úkolů na úseku PO, např. provedení 
preventivní požární prohlídky apod.).

3. Provádění školení o požární ochraně a odborné přípravy v rozsahu stanoveném 
organizační směrnicí zabezpečení požární ochrany ve firmě a vedení dokumentace 
o provedeném školení a odborné přípravě.

4. Zpracování nové dokumentace požární ochrany, případně aktualizace stávající 
dokumentace požární ochrany, dle platných legislativních a technických předpisů 
o požární ochraně, není předmětem plnění této smlouvy o dílo.

5. Pokud vznikne, na základě aktualizované dokumentace o začlenění do kategorie činností 
se zvýšeným požárním nebezpečím nebo vysokým požárním nebezpečím, povinnost 
zpracovat požární evakuační plán nebo operativní kartu dokumentace zdolávání požáru, 
bude tato skutečnost předmětem dalšího jednání. Zpracování této dokumentace není 
zahrnuto v níže uvedené ceně díla.

Článek 5.- PO
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel bude provádět činnost v rámci dohodnuté ceny v souladu s požadavky 
objednavatele.

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednavatele, jeho pokyny, zápisy 
a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 
dotčených orgánů státní správy.

Strana 4 (celkem 6)



PYROS® spol. 8 r.o.

3. Zhotovitel bude zabezpečovat předmět plnění svým jménem.
4. Předmětem plnění této smlouvy není projekční činnost autorizovaného inženýra v oboru 

požární bezpečnosti staveb a to zejména:
• zpracování změn a doplňků posouzení požárního nebezpečí,
• zpracování změn a doplňků požárně bezpečnostních řešení,
• projekční činnost požární bezpečnosti staveb,
• výkon autorského dozoru k realizaci požární bezpečnosti stavby,
• soudní znalecká činnost v oboru požární ochrany.

Článek 6.- PO
TERMÍNY A ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Sjednává se, že zhotovitel bude ve smyslu ustanovení této smlouvy konat ve prospěch 
objednavatele s účinností ode dne podpisu této smlouvy. Výkon své činnosti bude 
zhotovitel provádět osobně dle individuálně sjednaného harmonogramu prací, 
schváleného jmenovaným zástupcem objednavatele.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Článek 7.- PO 
CENA DÍLA

6. Dohodou smluvních stran se sjednává, že zhotovitel výkon činností, dle Článku. 4., této 
smlouvy vykonává za úplatu a to ve výši:

15 000,- Kč za šest měsíců (bez DPH)
Slovy; patnáct tisíc. Kč

7. Sjednaná výše úplaty dle Článku 5. odst. 1. této smlouvy je splatná ve lhůtě do 14-ti dnů 
po ukončení každého kalendářního pololetí, a to na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, při čemž za den zdanitelného plnění se považuje poslední 
kalendářní den pololetí.

8. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona o účetnictví 
č. 563/1991 Sb., v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty..

9. Vždy po dohodě obou smluvních stran bude provedena valorizace ceny díla písemným 
dodatkem smlouvy o dílo, tak aby byl zohledněn cenový vývoj na trhu.

10. Náklady na služby a materiál poskytované objednavateli nad rámec služeb uvedených 
v Článku 4. Předmět plnění této smlouvy, bude hradit objednavatel po řádné dohodě se 
zhotovitelem a po převzetí dodávky.
Zhotovitel je povinen objasnit objednavateli důvody, které vedou k zajištění služeb 
a materiálů jež nejsou předmětem plnění této smlouvy. Ceny za dopravu nad rozsah 
Článku 4. a vícepráce nad rozsah Článku 4. jsou stanoveny takto:
• cena za dopravu: 16,- Kč /km (bez DPH),
• hodinová sazba pro činnost osoby odborně způsobilé: 600,- Kč/hod. (bez DPH).

Strana 5 (celkem 6)



PYROS®spol.sr.o.

Článek 8.
MAJETKOVÉ SANKCE

1. Pro případ prodlení platby objednatelem se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z fakturované ceny za každý den prodlení.

2. V případě neplnění závazků zhotovitele dle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 0,05% z celkové ceny za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčena povinnost zhotovitele k náhradě případně vzniklé škody odběratele.

Článek 9.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Vztahy založené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.
2. Smlouva se uzavírá v tomto rozsahu na dobu neurčitou od 1.1.2023 a tímto pozbývá 

v platnost smlouva o dílo BOZP-PO 170/2020FE.
3. Tato smlouva má tříměsíční oboustrannou výpovědní lhůtu, která se počítá o prvého dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. Smlouva je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.
5. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni. 

Smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí a její autentičnost potvrzují vlastnoručními 
podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registr smluv.
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednavatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost zveřejnění provede objednavatel.

V Třebíči dne:.......................... V Kožichovicích dne:.................................

Za objednatele

Ing.
Jaroslav

Digitálně
DodensAl

Martínek

Za zhotovitele

Digitálně podepsal

Ing. Miloš
Šilhán Ph.Dr -

Strana 6 (celkem 6)


